

## Gratis koncerter i Søndermarken: Bloom præsenterer Guldiumd, George Riley (UK), keiyaA (US), Sofie Birch & mange flere



Bloom – festival om natur og videnskab løfter i dag sløret for årets musikprogram, der igen i år har et væld af gratis koncerter på programmet. Hør blandt andre albumaktuelle Guldiumd, det britiske soulfænomen George Riley, New Yorker-stjernefrøet keiyaA og den danske ambientkomponist Sofie Birch. Bloom finder sted 26.–28. maj i Søndermarken og har fri entré til alle arrangementer.

Når liljekonvaller og skovmærker trænger op gennem Søndermarkens bunddække og løvet endnu en gang står lysegrønt, springer Bloom ud på ny. For syvende år i træk præsenterer festivalen om natur og videnskab en vildtvoksende buket af topforskere, krøllede hjerner, kunstnere og ikke mindst masser af musik. Bloom byder altså på det bedste fra både videnskabens og festivalernes verden – Talks, walks, koncerter, mad, kunst og litteratur – alt sammen i festivalens helt eget grønne åndehul i Søndermarken.

### Lyse aftener med forårsmelankoli, symfonisk indierock og dansabel hyperpop

I år kan Blooms gæster glæde sig til at opleve fem danske kunstnere, der lige nu stormer frem på musikscenen. Helt aktuel er **Guldiumd**, der med tyngde, originalitet og følelsesregisteret uden på tøjet brænder som en kommende stjerne på den danske himmel og giver et hudløst ærligt portræt af forelskelse og parforholdskriser i symfoniske omgivelser. Sanger og sangskriver Asger Nordtorp og hans band vil forkæle publikum med numre fra

deres prisvindende tidligere udgivelser og fra det kommende album 'Jeg venter i lyset', som kan høres live første gang på Bloom. Et andet navn, som passer perfekt til en sen forsommer eftermiddag i solskin, er **FABER** og hendes elektropoppede melodier og sårbare vokal. Hun formidler følelser af kærlighed og sorg på sin helt egen måde og er kendt for sine intense og nærværende sceneshows. Dansefesten sørger **Aperly High** for, når Søndermarken fyldes med lyden af ungdommelig kådhed og længslen efter de lange, lyse nætter. Her mødes elektronisk hyperpop og 00'er-æstetik i et teenage-notalgisk univers, der kanaliserer både nysgerrighed og søgen efter fast grund.

Også de spritnye danske stjernespirer i **Mona Moroni** gæster Bloom med forårsmelankoli i silkeblød popform. Sanseligt nærvær og flimrende nostalgi skaber et drømmende soundtrack – perfekt til en forårsaften under åben himmel. Bandet, der var blandt VEGAs Udvalgte i begyndelsen af året og nu står på tærsklen til deres store gennembrud, vil på Bloom forkæle os med musik fra deres helt friske EP. Med alle sanser rettet mod landskabets summen, hvislen, kurren og rumlen skaber komponist **Sofie Birch** naturinspirerede eksperimenter i et lydunivers, der undersøger forholdet mellem musik, teknologi, mennesker og natur. På Bloom inviterer Sofie Birch indenfor i sine ambiente lydcollager, hvor de helende kræfter, der kan være i lyd og vibrationer, undersøges og skaber et fængende og drømmeagtigt univers for lytteren.

### **Stærke stemmer fra det internationale vækstlag**

Det er ikke kun de danske stjernefrø, der spirer på Bloom. Også internationale kunstnere lægger vejen forbi Søndermarken for at spille sommeren i gang. I en forførende smeltedigel af R&B og psykedelisk soul bringer **keiyaA** lidt af New York til Søndermarken. Hendes selvproducerede univers svæver i randområderne af hip-hop, soul og jazz. Hun både dekonstruerer og fornyer R&B-traditionen til stor begejstring for både anmeldere og kunstnerkollegaer, og hendes album 'Forever, Ya Girl' blev blandt andet udnævnt til 'Best New Music' af Pitchfork.

Det britiske fænomen **George Riley** gæster også Bloom og vil skabe klubstemning i den lyse forårsaften. Hos hende møder futuristisk soul en blød London-vokal og smelter strygere, hypnotiserende synths og hårde UK Garage-beats sammen til et boblende og nysgerrigt take på nutidig R&B. Hun er blevet kaldt en af de vigtigste nye stemmer i Storbritannien, og vi glæder os til at høre hendes massive beats og bløde flow flyde fra scenen i Søndermarken.

### **Talks, walks, børneprogram og god mad**

Ud over musik i verdensklasse byder Bloom på et spækket program med natur, videnskab, litteratur og kunst. Blandt nogle af festivalens øvrige højdepunkter er den indiske bæredygtighedsaktivist og økofeminist **Vandana Shiva**, Nomas tidligere

fermenteringspioner **David Zilber** og den britiske blækspruttefilosof **Peter Godfrey-Smith**. I KIDS-området kan børn som voksne også være med til at lege, lære og blive klogere på naturen og videnskaben gennem aktiviteter med **Copenhagen Contemporary**, **ZOO** og **Statens Naturhistoriske Museum**. Festivalstemningen toppes op med bl.a. hæderkronede burgere fra **Gasoline Grill**, friske østers fra **Pink Oyster**, saftigt bagværk fra **Lille Bakery** eller en forårsmenu ud over det sædvanlige fra pop-up restauranten **Birkemosegaard x Kiosken på Odden**. Også drikkevarerne er der sørget for, når **Rosforth & Rosforth** byder på naturvin i topklasse, kvindedrevne **Folk** brygger kombucha, og den vilde, nordiske cider strømmer fra **Æblerov**.

#### **Line up:**

*Fredag*

Faber

Guldimund

DJ Malte Sanggaard

*Lørdag*

Mona Moroni

Aperly High

keiyaA

George Riley

DJ Cirkeline

*Søndag*

Sofie Birch

Læs mere på [www.bloom.ooo](http://www.bloom.ooo) og følg med når det fulde program offentliggøres 13. april.

#### **Om Bloom – festival om natur og videnskab**

Siden 2017 har Bloom gjort os klogere på universet, på verden og på os selv. Bloom tiltrækker hvert år 12.000 gæster, der over tre dage inviteres til debatter, talks, kunst, litteratur, samtaler, musik og naturvandring under åben himmel i Søndermarken – bearbejdet og formidlet af nogle af tidens skarpeste videnskabsfolk, tænkere og kunstnere fra både ind- og udland. I 2019 vandt Bloom Artbeat Prisen for sit nyskabende og unikke festivalkoncept og var i 2022 nomineret til Byens Bedste Oplevelse af AOK. I 2023 finder Bloom – festival om natur og videnskab sted fra den 26.-28. maj.

Bag Bloom står ADBC, som har knap 30 års erfaring med kulturformidling og udviklingen af events, hvor svært tilgængelige stofområder åbnes op og gøres relevante for et bredt publikum. Bloom er udviklet og laves i tæt samarbejde med Carlsbergfondet. Bag Bloom står desuden et bredt partnerskab af samarbejdspartnere og sponsorer: Lundbeckfonden, LEO Fondet, Novo Nordisk Fonden, Det Obelske Familiefond, Frederiksberg Kommune, Frederiksberg Fonden, IDA og Statens Kunstfond.

## **Kontakt**

Kommunikationsansvarlig

Johannes Mandal // +45 22 28 77 77 // [johannes@bloom.ooo](mailto:johannes@bloom.ooo)

Pressefotos: [www.bloom.ooo/presse](http://www.bloom.ooo/presse)